153 Hoc ipsum tenet Fontanela de pactis nuptialib. claus. 7. glos. 2. p. 10. n. 33. el qual se ajusta a nuestra possession y opinion, in hæc verba: *Et non solum sufficit possessio, seu deventatio tempore litis motæ, sed etiam si probetur paulo ante motam litem, idem enim est.* Vt est doctrina Didaci, qui est Princeps, huius materiæ Interpres, in citat. cap. 17. in pract. q. 9. n. 5. Menoch. de retinend. poss. remedio vlt. n. 18. Gaspar Rodrig. de ann. red. q. 17. n. 25. lib. 1. Cardin. Mantie. dec. 172. n. 3. Cancer. 3. p. variar. resol. cap. 4. de servitutib. ex. n. 94.

154 Hunc casum habuimus (inquit Fontanela) in supra relata causa Gregij Senatoris Iosephi Dalmacij, ex quo enim pars adversa ante litem motam propria auctoritate demolierat, seu demoliri fecerat aqueductus dicti Dalmacij, propter quam demolitionem existimans cessasse possessionem illius ducendi aquam ad suam hereditatem, dicebat non posse esse locum interdicho *interin* per dictum Dalmaci ex post in continente intentato, quia non probabat possessionem de tempore litis motæ: Diximus quod sufficiebat possedisse paulo ante, & ita obtinuimus. Et hoc est fundamentum in maxima ratione, quia aliàs in manu adversarij esset per hæc, vel similia procedimenta privare me beneficio huius interdichi. Y en el. n. 54. 55. y. 56. tiene la misma opinion ajustada al proposito, y refiere Decisiones del Senado, y de la Rota.

Q

Et

155 Et in tantum procedit, quòd dictum est; que el interdicto del interim, mira mas al estado de la cosa tempore litis motæ, vel paulo ante, quàm veram possessionem. Idem Fontanel. n. 71. in hæc verba: Soli ad verto attendendum esse semper in his casibus definiendis, quòd istud possessivum interim, non tam respicit propriam & veram possessionem, quàm statim illum rei, qui erat tempore litis motæ, vel paulo ante. Cobb. cap. 17. n. 25.

156 Idem tueretur Albar. Valasc. consult. 79. n. 11. vbi inquit: Interdictum hoc inductum est ad impediendam qualemcumque perturbationem, & molestiam, fieri lite pendente alteri ex litigantibus circa possessionem illius, qui tempore litis motæ possidebat Asiniam, seu Asinariam possessionem. (quem ego interpretor (dicit Fontanel. vbi sup.) id est sine ratione aliqua, dum alius, quem adhuc ego non reperi meliorem det termino interpretationem) dicunt alij sufficere ad istud interdictum, ut quis obtineat in eo. Frac. Milanens. decis. Siciliæ. 3. n. 196. Quia non aperit viam iuris, sed viam facti. Et Nata conf. 121. vol. 1. post Magistral. conf. Pauli de Castro. 3. vol. 2.